Installationshandbuch
HB-37420-810-131-06F-DE KSM131R Installationshandbuch.doc Seite 1 von 29
Installationshandbuch
für
KSM 100
Baureihe KSM131R
Installationshandbuch
HB-37420-810-131-06F-DE KSM131R Installationshandbuch.doc Seite 2 von 29

3 Gerätetypen
3.1 Gerätekenndaten
Typenbezeichnung Geräteausführung
Ausführung der Baugruppe mit folgender
Peripherie:
12 Digitale Eingänge
 (DI 1-4 und DI8-12 OSSD)
2 I/O wahlweise als Eingang oder Ausgang
 konfigurierbar
4 Sichere Relaisausgänge
2 Pulsausgänge
2 Meldeausgänge
12 Status-LEDs für Eingänge
10 Status-LEDs für I/O / Relaisausgänge
1 Rückwandbusschnittstelle
Installationshandbuch
HB-37420-810-131-06F-DE KSM131R Installationshandbuch.doc Seite 8 von 29
3.2 Kennzeichnung
Das Typenschild ist auf der linken Seitenwand der Baugruppe angebracht und enthält
folgende Informationen:
 Typenbezeichnung
 Sachnummer
 Seriennummer
 Hardware Release Kennzeichnung
 Software Release Kennzeichnung
 Sicherheitskategorie
 Eigenschaften der Eingänge
 Eigenschaften der Ausgänge
Typenschild KSM131R (Bild vergrößert)
3.3 Lieferumfang
Im Lieferumfang enthalten ist:
KSM131R Baugruppe:
 Stecker für alle Signalklemmen
 Rückwandbusstecker
Installationshandbuch
HB-37420-810-131-06F-DE KSM131R Installationshandbuch.doc Seite 9 von 29
4 Anschluss und Installation
4.1 Allgemeine Installationshinweise
Bei der Installation unbedingt die Sicherheitshinweise beachten!
Schutzart IP20